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Delegation av beslutanderätt i ärenden om 
insatsen skyddat boende  

Förslag till beslut 
 

1. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten till individutskott i ärende om 
ansökan om skyddat boende för barn, omedelbar insats i form av skyddat boende, 
upphörande av beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende, var barnet 
ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras, övervägande om insatsen 
skyddat boende ska fortsätta, övervägande av beslut om hemlighållande av 
vistelseort och umgängesbegränsning samt upphörande av insatsen skyddat 
boende enligt lag om placering av barn i skyddat boende. 
 

2. Socialnämnd Nordost förordnar beslutanderätten till Hannah Klang (V), Johan 
Fält (M), Erne Ahlman (S) och Lena Landén-Ohlsson (S) avseende beslut om 
omedelbar insats i form av skyddat boende, beslut om var barnet ska placeras och 
hur insatsen i övrigt ska genomföras, beslut om hemlighållande av vistelseort och 
umgängesbegränsning samt överklagande, yrkande om inhibition och yttrande till 
domstol i sådana ärenden, enligt lag om placering av barn i skyddat boende, i 
brådskande fall när nämndens/individutskott Mitts beslut inte kan avvaktas. 
 

3. Socialnämnd Nordost förordnar beslutanderätten till NN (-), Zagros Hama (M), 
Erne Ahlman (S), Lena Landén-Ohlsson (S), Hannah Klang (V) och Johan 
Fält (M) avseende beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende, beslut 
om var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras, beslut om 
hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning samt överklagande, 
yrkande om inhibition och yttrande till domstol i sådana ärenden, enligt lag om 
placering av barn i skyddat boende, i brådskande fall när nämndens/individutskott 
Nords beslut inte kan avvaktas. 
 

4. Socialnämnd Nordost förordnar beslutanderätten till Anneli Eriksson (S), Gunnar 
Barrvik (D), Lena Landén-Ohlsson (S), Rita Stålberg (KD), Hannah Klang (V) 
och Johan Fält (M) avseende beslut om omedelbar insats i form av skyddat 
boende, beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska 
genomföras, beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning 
samt överklagande, yrkande om inhibition och yttrande till domstol i sådana 
ärenden, enligt lag om placering av barn i skyddat boende, i brådskande fall när 
nämndens/individutskott Östers beslut inte kan avvaktas. 

Socialförvaltning Nordost 
 

  

Tjänsteutlåtande 
Utfärdat 2024-03-07 
Diarienummer N165-0010/24 
 

Handläggare 
Ulrika Andersson 
Telefon: 031-365 10 16 
E-post: ulrika.andersson@socialnordost.goteborg.se 
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5. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten till Hannah Klang (V), Johan 
Fält (M), Erne Ahlman (S) och Lena Landén-Ohlsson (S) avseende upphörande 
av beslut om omedelbar insats i form av skyddat boende enligt lag om placering 
av barn i skyddat boende i brådskande fall när nämndens/individutskott Mitts 
beslut inte kan avvaktas. 
 

6. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten till NN (-), Zagros Hama (M), 
Erne Ahlman (S), Lena Landén-Ohlsson (S), Hannah Klang (V) och Johan Fält 
(M) avseende upphörande av beslut om omedelbar insats i form av skyddat 
boende enligt lag om placering av barn i skyddat boende i brådskande fall när 
nämndens/individutskott Nords beslut inte kan avvaktas. 
 

7. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten till Anneli Eriksson (S), Gunnar 
Barrvik (D), Lena Landén-Ohlsson (S), Rita Stålberg (KD), Hannah Klang (V) 
och Johan Fält (M) avseende upphörande av beslut om omedelbar insats i form av 
skyddat boende enligt lag om placering av barn i skyddat boende i brådskande 
fall när nämndens/individutskott Östers beslut inte kan avvaktas. 
 

8. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten i ärenden gällande begäran om 
förlängd tid för ansökan till förvaltningsrätten om skyddat boende samt i ärenden 
om att avvisa en framställning om upphörande av beslut om hemlighållande av 
vistelseort eller umgängesbegränsning eller om upphörande av insatsen skyddat 
boende enligt lag om placering av barn i skyddat boende till förvaltningsdirektör. 
 

9. Socialnämnd Nordost delegerar beslutanderätten avseende bistånd enligt 
socialtjänstlagen i form av skyddat boende för barn över sex månader till 
individutskott och för barn under högst sex månader samt för vuxna till 
förvaltningsdirektör.  
 

10. Socialnämnd Nordost överlåter åt förvaltningsdirektör att vidaredelegera till 
annan anställd. 
 

11. Socialnämnd Nordost antecknar att förvaltningsdirektören avser att 
vidaredelegera beslutanderätten i ärenden gällande begäran om förlängd tid för 
ansökan till förvaltningsrätten om skyddat boende samt i ärenden om att avvisa 
en framställning om upphörande av beslut om hemlighållande av vistelseort eller 
umgängesbegränsning eller om upphörande av insatsen skyddat boende till 
enhetschef. 
 

12. Socialnämnd Nordost antecknar att förvaltningsdirektören avser att 
vidaredelegera beslutanderätten avseende bistånd enligt socialtjänstlagen i form 
av skyddat boende för barn under högst sex månader samt för vuxna till de 
beslutsnivåer som anges i bilaga 2. 
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13. Socialnämnd Nordost förordnar beslutanderätt om att begära polishandräckning 
för att genomföra beslut om skyddat boende till 1:e socialsekreterare samt 
1:e socialsekreterare vid socialjouren. 
 

14. Socialnämnd Nordost förklarar paragrafen omedelbart justerad. 

Bedömning ur ekonomisk, ekologisk och social dimension 
Förvaltningen har inte funnit några särskilda aspekter på frågan utifrån dessa dimensioner. 

Samverkan 
Information i förvaltningens samverkansgrupp (FSG) den 19 mars 2024. 

Samråd 
Samråd har skett i socialförvaltningarnas delegationsgrupp.  

Bilagor 
1. 4.1 Administrativa ärenden – Handläggning socialtjänst (föreslagna tillägg i fet, 

kursiv stil) 

2. 5.3 Livsföring i övrigt – stöd samt vård eller behandlingsinsats (föreslagna tillägg 
i fet, kursiv stil) 

3. 7 Lag om placering av barn i skyddat boende 

4. 11 Särskilda förordnande samt delegation av beslutanderätt till ledamöter i 
socialnämnden (akuta beslut)  
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Ärendet 

Den 1 april 2024 träder nya bestämmelser i kraft om insatser för barn och vuxna i skyddat 
boende. Lagändringarna syftar till att förbättra skyddet för och stödet till personer som 
behöver skyddat boende och att stärka barnrättsperspektivet för barn som följer med en 
vårdnadshavare till ett skyddat boende. 

Med anledningen av denna lagändring behöver tillägg göras i delegationsordningen. 

Beskrivning av ärendet 
Den 1 april 2024 träder nya bestämmelser i kraft gällande insatsen skyddat boende för barn 
och vuxna. De nya bestämmelserna finns bland annat i socialtjänstlagen samt i en ny lag om 
placering av barn i skyddat boende. Delegationsordningen behöver därför kompletteras med 
nya beslut. 

Skyddat boende regleras i socialtjänstlagen som en boendeinsats till den som behöver stöd 
och skydd till följd av hot, våld eller andra övergrepp. Barn som följer med en 
vårdnadshavare som fyllt 18 år till ett skyddat boende ska bedömas och beviljas insatsen 
individuellt. Socialnämnden ska ansvara för att tillgodose barnets behov av stöd- och 
hjälpinsatser. När det finns samtycke från båda vårdnadshavarna ska barnet beviljas insatsen 
med stöd av socialtjänstlagen.  

Saknas samtycke från den vårdnadshavare som barnet inte placeras tillsammans med, kan 
förvaltningsrätten, efter ansökan från socialnämnden, besluta om insats i form av skyddat 
boende för barnet med stöd av den nya lagen om placering av barn i skyddat boende. Beslut 
om en sådan insats ska även kunna fattas omedelbart av socialnämnden om det finns en direkt 
eller indirekt risk för att barnets säkerhet eller hälsa skadas och rättens beslut inte kan 
avvaktas med hänsyn till risken för att barnets säkerhet äventyras eller hälsa skadas. Beslut 
om omedelbar insats om skyddat boende ska underställas förvaltningsrätten inom en vecka. 
Om förvaltningsrätten fastställer beslutet om omedelbar insats i form av skyddat boende ska 
socialnämnden inom sex veckor inkomma med en ansökan till förvaltningsrätten om att 
barnet ska beviljas skyddat boende. Förvaltningsrätten får medge förlängd tid för ansökan om 
skyddat boende från socialnämnden.  

Socialnämnden ska besluta om var barnet ska placeras och hur insatsen skyddat boende ska 
genomföras.  

Socialnämnden får också, om det är nödvändigt med hänsyn till insatsens ändamål, besluta 
om hur umgänget ska utformas och att barnets vistelseort ska hemlighållas för den 
vårdnadshavare som barnet inte är placerad tillsammans med. Beslut om 
umgängesbegränsning och hemlighållande av vistelseort bedöms vara av principiell 
beskaffenhet eller annan större vikt. Beslutanderätten får därmed inte delegeras annat än i 
brådskande fall och då bara till ordförande eller annan ledamot som nämnden har utsett.  

Beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning ska övervägas var sjätte 
månad. En framställning, från den vårdnadshavare som barnet inte är placerad tillsammans 
med, om att beslut om hemlighållande av vistelseort eller umgängesbegränsning ska upphöra 
får avvisas om framställningen kommer in inom sex månader från att beslutet har fått laga 
kraft. 

Socialnämnden ska besluta att insatsen skyddat boende ska upphöra när det inte längre 
behövs. Beslutet upphör också när vårdnadshavarens insats upphör eller när barnet fyller 18 
år. En framställning, från den vårdnadshavare som barnet inte är placerad tillsammans med, 
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om upphörande av insatsen skyddat boende får avvisas om framställningen kommer in inom 
sex månader från att beslutet har fått laga kraft.  

 

Delegation och förordnande av beslutanderätt för skyddat boende 

Följande beslut enligt lag om placering av barn i skyddat boende får delegeras endast till en 
särskild avdelning som består av ledamöter eller ersättare i nämnden (individutskott): 

 Ansökan hos förvaltningsrätten om skyddat boende för barn 

 Beslut om en omedelbar insats i form av skyddat boende 

 Var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

 Övervägande om insatsen skyddat boende ska fortsätta 

 Övervägande av beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning 

 Insatsens upphörande 
 

Beslut om upphörande av en omedelbar insats i form av skyddat boende kan delegeras till 
individutskott. 
 
Ordförande eller annan utsedd ledamot i nämnden får enligt särskilda bestämmelser fatta 
följande beslut i brådskande fall: 
 

 Beslut om en omedelbar insats i form av skyddat boende 

 Beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

 Beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning 
 

Ordförande eller annan utsedd ledamot i nämnden kan få delegation på att fatta beslut om 
upphörande av en omedelbar insats i form av skyddat boende i brådskande fall. 
 
Socialnämnden kan begära handräckning av polismyndighet för att genomföra beslut om 
skyddat boende eller en omedelbar insats enligt lag om placering i skyddat boende. En sådan 
begäran kan göras av en av socialnämnden utsedd tjänsteperson. 
 
Begäran om förlängd tid för ansökan om skyddat boende får delegeras till tjänsteperson.  

Beslut om att avvisa en framställning, från den vårdnadshavare som barnet inte är placerad 
tillsammans med, om upphörande av beslut om hemlighållande av vistelseort eller 
umgängesbegränsning samt om upphörande av insatsen skyddat boende som kommit in inom 
sex månader från att beslutet har fått laga kraft får delegeras till tjänsteperson. 

Beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen till barn och vuxna som bor i skyddat boende får 
delegeras till individutskott eller tjänsteperson.  

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att nedanstående beslut enligt lag om placering av barn i skyddat 
boende delegeras till individutskott: 

 Ansökan hos förvaltningsrätten om skyddat boende för barn 

 Beslut om en omedelbar insats i form av skyddat boende 

 Beslut om upphörande av omedelbar insats i form av skyddat boende 
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 Var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

 Övervägande om insatsen skyddat boende ska fortsätta 

 Övervägande av beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning 

 Insatsens upphörande 
 
Förvaltningen föreslår vidare att ordförande eller annan ledamot i nämnden utses att fatta 
följande beslut i brådskande fall: 
 

 Beslut om en omedelbar insats i form av skyddat boende 

 Beslut om var barnet ska placeras och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

 Beslut om hemlighållande av vistelseort och umgängesbegränsning 

Förvaltningen föreslår att beslutanderätten delegeras till ordföranden eller annan ledamot i 
nämnden om upphörande av en omedelbar insats i form av skyddat boende i brådskande fall. 

Förvaltningen föreslår att 1:e socialsekreterare samt 1:e socialsekreterare vid socialjouren 
förordnas att begära polishandräckning för att genomföra beslut om skyddat boende.  

Förvaltningen föreslår att begäran om förlängd tid för ansökan om skyddat boende delegeras 
till förvaltningsdirektör för vidaredelegation till enhetschef.  

Förvaltningen föreslår att beslut om att avvisa en framställning om upphörande av beslut om 
hemlighållande av vistelseort eller umgängesbegränsning samt om upphörande av insatsen 
skyddat boende delegeras till förvaltningsdirektör för vidaredelegation till enhetschef.  

Förvaltningen föreslår att beslut om bistånd enligt socialtjänstlagen i form av skyddat boende 
för barn delegeras till individutskottet för beslut över sex månader och till förvaltningsdirektör 
för beslut i högst sex månader. Förvaltningsdirektören avser att vidaredelegera 
beslutanderätten till enhetschef. Beslut om skyddat boende för vuxna föreslås delegeras till 
förvaltningsdirektör som avser att vidaredelegera beslutanderätten till socialsekreterare för 
beslut upp till fyra månader, till 1:e socialsekreterare upp till sex månader och till enhetschef 
över sex månader. Samtliga beslut om bistånd till skyddat boende föreslås även delegeras till 
socialsekreterare på socialjouren upp till en vecka. Med denna delegation föreligger inte 
någon risk för att beslut för vuxen och barn som placeras tillsammans i skyddat boende 
handläggs av två olika individutskott. 

Övriga förändringar är av redaktionell karaktär som en anpassning till den nya lagstiftningen. 

 

Socialförvaltning Nordost 

 

 

Fredrik Johansson 
Förvaltningsdirektör 

 

Ulrika Andersson 
Nämndsekreterare/Samordnare 
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4.1 Administrativa ärenden – Handläggning socialtjänst 
Beslut som fattats med stöd av delegation ska anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 
 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta beslutsnivå Anmärkning 
4.1.1 Inleda utredning/ärende 

- efter inkommen ansökan 
 
- efter inkommen anmälan 
 
- inkommen på annat sätt 
 
 
Avsluta utredning/ärende 
- efter inkommen ansökan 
- efter inkommen anmälan 
- inkommen på annat sätt 
 

11 kap. 1 § SoL 
 
 
 
 

 
Soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
1:e soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
1:e soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
 
 
Soc sekr 
1:e soc sekr 
1:e soc sekr 
 

 

4.1.2 Beslut om att utredning inte ska inledas eller att inledd 
utredning ska läggas ned eller att utredning inte ska 
föranleda åtgärd 
 

- dock vid anmälningar från hyresvärdar och 
elbolag  

11 kap. 1 § SoL  
 

1:e soc sekr  
 
 
 
Soc sekr 

 
 
 
 

4.1.3 Förlängning av utredningstid i ärenden som rör barn  
 

11 kap. 2 § SoL EC  
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4.1.4 Beslut om att inleda och avsluta uppföljning efter 
avslutad utredning eller avslutad placering 
 

11 kap. 4 a och 
4 b §§ SoL 

EC  

4.1.5 Framställan om biträde av vistelsekommun  
 

11 kap. 4 § SoL EC   

4.1.6 Begäran om överflyttning av ärende till nämnd i annan 
kommun, samt mottagande/avvisande av ärende från 
annan kommun 
 

2 a kap. 10 § 
SoL 

EC  
 
 

Avser även ärenden enligt 
LVU och LVM. 
 

4.1.7 Ansökan till IVO om överflyttning av ärende 
 

2 a kap. 11 § 
SoL 

AC  

4.1.8 Överklagande av IVO:s beslut om överflyttning av 
ärende 
 

16 kap. 4 § 1 st. 
SoL 

Individutskott  

4.1.9 Överenskommelse med annan kommun om placering av 
ensamkommande barn  
 

3 § 3 st. LMA AC  

4.1.10 Godkännande av jourhem  
 

6 kap. 6 § SoL Individutskott  

4.1.11 Medgivande och beslut om stadigvarande vård och 
fostran i enskilt hem som inte tillhör någon av 
föräldrarna eller någon annan som har vårdnaden om 
barnet 

6 kap. 6 § SoL  Individutskott  

4.1.12 Ansökan till tingsrätten om vårdnadsöverflyttning  
 

6 kap. 7, 8, 8 a, 
9, 10, 10 c §§ FB  
 

Nämnd Delegationsförbud 
 

4.1.13 Beslut om att vissa åtgärder enligt HSL, SoL och LSS 
får vidtas i de fall där endast en av vårdnadshavarna 
samtycker  
 

6 kap. 13 a § FB Individutskott Delegationsförbud för 
tjänsteperson 
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5.3 Socialtjänst, bistånd mm - Livsföring i övrigt: Stöd samt vård eller behandlingsinsatser 
Med rätten att bevilja bistånd följer också rätten att avslå, om inte annat framgår av delegationsordningen. Beslut som fattas med stöd av delegation ska 
anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta 
beslutsnivå 

Anmärkning 

5.3.1 Bistånd i form av råd och stöd  4 kap. 1 § SoL Soc sekr  
 

 

5.3.2 Bistånd i form av kontaktperson/ kontaktfamilj 4 kap. 1 § SoL 
 

1:e soc sekr 
 

 

5.3.3 Bistånd i form av särskilt kvalificerad kontaktperson 3 kap. 6 b § SoL 1:e soc sekr 
 

 

5.3.4  Bistånd i form av läger 
 

4 kap. 1 § SoL 1:e soc sekr  

5.3.5 a) Bistånd till barn, unga och vuxna i form av 
placering i HVB-hem  
 

- dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av akuta placeringar i HVB-hem 
under högst tre månader 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr 
 

 
 
 
 
 
 
Delegationen för 1:e soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 
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5.3.6 a) Bistånd i form av stödboende för barn och unga 
16-20 år 
 

- dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av akuta placeringar i stödboende 
för barn och unga 16–20 år under högst tre 
månader 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr 
 

 
 
 
 
 
 
Delegationen för 1:e soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 

5.3.7 a) Bistånd till barn, unga och vuxna i form av 
placering i familjehem 

        - dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av fortsatt placering i tidigare 
familjehem efter 18-årsdagen 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
1:e soc sekr 

Godkännande av familjehem för barn 
ska beslutas av utskott se 4.1.11 
 
 

5.3.8 Bistånd i form av placering i jourhem/tillfällig placering i 
annat enskilt hem 
 
 
 

4 kap. 1 § SoL 
 
 

EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr  

Enligt 6 kap. 6 § SoL får ett barn vårdas 
i jourhem under högst 2 månader 
efter avslutad utredning om det inte 
finns särskilda skäl. Enligt 
Socialstyrelsens handbok behöver inget 
nytt beslut fattas när vård i jourhem 
behöver fortsätta längre än så på grund 
av särskilda skäl. 
 
Godkännande av jourhem ska beslutas 
av utskott, se 4.1.10 
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5.3.9 Bistånd i form av skyddat boende 

a) för barn 
 
- upp till sex månader 
 
 
 
- över sex månader 
 

b) för vuxna 
 
- upp till fyra månader 
 
 
 
- upp till sex månader 
 
- över sex månader 

 

4 kap. 1 § SoL  

 

EC 
Socialjouren: 
Soc sekr 
 
Individutskott  
 
 
 
Soc sekr 
Socialjouren: 
Soc sekr 
 
1:e soc sekr 
 
EC 

Delegationen för soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 

 

 

 
 

5.3.10 Beslut avseende ansvarsförbindelse vid skyddstillsyn med 
föreskrift om särskild behandlingsplan, s.k. kontraktsvård 

- upp till två månader 
 

- över två månader 

4 kap. 1 § SoL 

 
 

 

 

 
EC 

Individutskott 
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5.3.11 
 
 
 

Bistånd i form av öppenvårdsinsatser 
 

a) öppenvård som Göteborgs Stad driver i egen regi 
 

b) öppenvård som har ramavtal med Göteborgs Stad 
 

c) öppenvård som saknar ramavtal med Göteborgs 
Stad 
 

4 kap. 1 § SoL  
 
1:e soc sekr 
 
EC 
 
EC 

 
 
 

5.3.12 Förhandsbesked om bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL 
 

2 a kap. 8 § SoL  
 

1:e soc sekr  

5.3.13 Upprätta arbetsplan vid dom om ungdomstjänst 
 

5 kap. 1 b § 2 st. SoL  1:e soc sekr  

5.3.14 Utse handledare vid dom om ungdomstjänst  
 

5 kap. 1 b § 2 st. SoL Soc sekr 
 

 

5.3.15 Utse särskild handläggare under verkställighet av 
ungdomsövervakning 
 

9 § lag om 
verkställighet av 
ungdomsövervakning 
 

EC  

5.3.16 Övervägande om vård och skyddat boende 6 kap. 8 § SoL  
 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 

5.3.17 Övervägande om det finns skäl att ansöka om 
flyttningsförbud enligt 24 § LVU när ett barn varit 
placerat i familjehem och vårdnadshavare eller barn (som 
fyllt 15 år) begär att vården ska upphöra 
 

6 kap. 8 a § SoL  
 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 

5.3.18 Övervägande om det finns skäl att ansöka om 
vårdnadsöverflyttning då barnet varit placerat i samma 
familjehem under 2 år 
 
 

6 kap. 8 b § SoL Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 
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5.3.19 Övriga vård- eller behandlingsinsatser 
 
- dock vid avslag 
 

4 kap. 1 § SoL  
4 kap. 2 § SoL 

Individutskott 
 
Soc sekr 
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7 Lag om placering av barn i skyddat boende  
 

Beslut som fattats med stöd av delegation ska anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta 
beslutsnivå 

Anmärkning 
 

7.1 Beslut om ansökan hos förvaltningsrätten om 
skyddat boende 

3 kap. 3 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende   

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.2 Beslut om omedelbar insats om skyddat boende  4 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. Då 
individutskottets beslut inte kan avvaktas se 
avsnitt 11.13 

7.3 Begäran om förlängd tid för ansökan om skyddat 
boende  

4 kap. 6 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

EC  

7.4 Beslut om att omedelbar insats i form av skyddat 
boende ska upphöra 

4 kap. 8 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Då individutskottets beslut inte kan avvaktas, se 
avsnitt 11.14. 

7.5 Beslut om var barnet ska placeras i skyddat 
boende och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

5 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende  

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. Då 
individutskottets beslut inte kan avvaktas se 
avsnitt 11.15 

7.6 Övervägande om insatsen skyddat boende ska 
fortsätta 

5 kap. 3 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 
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7.7 Beslut om hemlighållande av vistelseort samt 
begränsning av umgänge vid insatsen skyddat 
boende 

5 kap. 4 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Nämnd Delegationsförbud. Då nämndens beslut inte kan 
avvaktas se avsnitt 11.16. 

7.8 Övervägande av beslut om hemlighållande av 
vistelseort och umgängesbegränsning vid insatsen 
skyddat boende 

5 kap. 6 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.9 Beslut om att avvisa framställning, från den 
vårdnadshavare som barnet inte är placerat 
tillsammans med, om upphörande av beslut om 
hemlighållande av vistelseort eller om umgängets 
utövande vid insatsen skyddat boende 

5 kap. 7 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

 

EC  

7.10 Beslut om upphörande av insatsen skyddat 
boende 

7 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.11 Beslut om att avvisa framställning, från den 
vårdnadshavare som barnet inte är placerat 
tillsammans med, om upphörande av insatsen 
skyddat boende 

7 kap. 2 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

EC  

7.12 Beslut om begäran hos polismyndighet om 
handräckning för genomförande av beslut om 
skyddat boende 

8 kap. 7 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

1:e soc sekr 
Socialjouren:  
1:e soc sekr 
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11 Särskilda förordnanden samt delegation av beslutanderätt till ledamöter i nämnden (akuta beslut)  
Förteckning över ärenden där nämnden förordnat om beslutanderätt i nämndens ställe, i de fall individutskottets/nämndens beslut inte kan avvaktas. 
Alla beslut ska anmälas vid nästa sammanträde med individutskottet, vars protokoll anmäls till nämnden. 

Kap nr Beslut Lagrum Beslutsfattare för 
Individutskott Mitt 

Beslutsfattare för 
Individutskott Nord 

Beslutsfattare för 
Individutskott Öster 

Anmärkning 

11.13 Beslut om omedelbar insats i form 
av skyddat boende 

4 kap. 1 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.14 Beslut om att omedelbar insats i 
form av skyddat boende ska 
upphöra 

4 kap. 8 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.15 Beslut om var barnet ska placeras i 
skyddat boende och hur insatsen i 
övrigt ska genomföras 

5 kap. 1 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.16 Beslut om hemlighållande av 
vistelseort samt begränsning av 
umgänge vid insatsen skyddat 
boende samt överklagande, yrkande 
om inhibition och yttrande till 
domstol i sådana ärenden 

5 kap. 4 § och 5 
§ lag om 
placering av 
barn i skyddat 
boende 
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4.1 Administrativa ärenden – Handläggning socialtjänst 
Beslut som fattats med stöd av delegation ska anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 
 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta beslutsnivå Anmärkning 
4.1.1 Inleda utredning/ärende 

- efter inkommen ansökan 
 
- efter inkommen anmälan 
 
- inkommen på annat sätt 
 
 
Avsluta utredning/ärende 
- efter inkommen ansökan 
- efter inkommen anmälan 
- inkommen på annat sätt 
 

11 kap. 1 § SoL 
 
 
 
 

 
Soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
1:e soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
1:e soc sekr 
Socialjouren: Soc sekr 
 
 
Soc sekr 
1:e soc sekr 
1:e soc sekr 
 

 

4.1.2 Beslut om att utredning inte ska inledas eller att inledd 
utredning ska läggas ned eller att utredning inte ska 
föranleda åtgärd 
 

- dock vid anmälningar från hyresvärdar och 
elbolag  

11 kap. 1 § SoL  
 

1:e soc sekr  
 
 
 
Soc sekr 

 
 
 
 

4.1.3 Förlängning av utredningstid i ärenden som rör barn  
 

11 kap. 2 § SoL EC  
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4.1.4 Beslut om att inleda och avsluta uppföljning efter 
avslutad utredning eller avslutad placering 
 

11 kap. 4 a och 
4 b §§ SoL 

EC  

4.1.5 Framställan om biträde av vistelsekommun  
 

11 kap. 4 § SoL EC   

4.1.6 Begäran om överflyttning av ärende till nämnd i annan 
kommun, samt mottagande/avvisande av ärende från 
annan kommun 
 

2 a kap. 10 § 
SoL 

EC  
 
 

Avser även ärenden enligt 
LVU och LVM. 
 

4.1.7 Ansökan till IVO om överflyttning av ärende 
 

2 a kap. 11 § 
SoL 

AC  

4.1.8 Överklagande av IVO:s beslut om överflyttning av 
ärende 
 

16 kap. 4 § 1 st. 
SoL 

Individutskott  

4.1.9 Överenskommelse med annan kommun om placering av 
ensamkommande barn  
 

3 § 3 st. LMA AC  

4.1.10 Godkännande av jourhem  
 

6 kap. 6 § SoL Individutskott  

4.1.11 Medgivande och beslut om stadigvarande vård och 
fostran i enskilt hem som inte tillhör någon av 
föräldrarna eller någon annan som har vårdnaden om 
barnet 

6 kap. 6 § SoL  Individutskott  

4.1.12 Ansökan till tingsrätten om vårdnadsöverflyttning  
 

6 kap. 7, 8, 8 a, 
9, 10, 10 c §§ FB  
 

Nämnd Delegationsförbud 
 

4.1.13 Beslut om att vissa åtgärder enligt HSL, SoL och LSS 
får vidtas i de fall där endast en av vårdnadshavarna 
samtycker  
 

6 kap. 13 a § FB Individutskott Delegationsförbud för 
tjänsteperson 
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5.3 Socialtjänst, bistånd mm - Livsföring i övrigt: Stöd samt vård eller behandlingsinsatser 
Med rätten att bevilja bistånd följer också rätten att avslå, om inte annat framgår av delegationsordningen. Beslut som fattas med stöd av delegation ska 
anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta 
beslutsnivå 

Anmärkning 

5.3.1 Bistånd i form av råd och stöd  4 kap. 1 § SoL Soc sekr  
 

 

5.3.2 Bistånd i form av kontaktperson/ kontaktfamilj 4 kap. 1 § SoL 
 

1:e soc sekr 
 

 

5.3.3 Bistånd i form av särskilt kvalificerad kontaktperson 3 kap. 6 b § SoL 1:e soc sekr 
 

 

5.3.4  Bistånd i form av läger 
 

4 kap. 1 § SoL 1:e soc sekr  

5.3.5 a) Bistånd till barn, unga och vuxna i form av 
placering i HVB-hem  
 

- dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av akuta placeringar i HVB-hem 
under högst tre månader 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr 
 

 
 
 
 
 
 
Delegationen för 1:e soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 
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5.3.6 a) Bistånd i form av stödboende för barn och unga 
16-20 år 
 

- dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av akuta placeringar i stödboende 
för barn och unga 16–20 år under högst tre 
månader 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr 
 

 
 
 
 
 
 
Delegationen för 1:e soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 

5.3.7 a) Bistånd till barn, unga och vuxna i form av 
placering i familjehem 

        - dock vid avslag 
 

b) Bistånd i form av fortsatt placering i tidigare 
familjehem efter 18-årsdagen 

4 kap. 1 § SoL 
 

Individutskott 
 
 
1:e soc sekr 
 
1:e soc sekr 

Godkännande av familjehem för barn 
ska beslutas av utskott se 4.1.11 
 
 

5.3.8 Bistånd i form av placering i jourhem/tillfällig placering i 
annat enskilt hem 
 
 
 

4 kap. 1 § SoL 
 
 

EC 
Socialjouren: 
1:e soc sekr  

Enligt 6 kap. 6 § SoL får ett barn vårdas 
i jourhem under högst 2 månader 
efter avslutad utredning om det inte 
finns särskilda skäl. Enligt 
Socialstyrelsens handbok behöver inget 
nytt beslut fattas när vård i jourhem 
behöver fortsätta längre än så på grund 
av särskilda skäl. 
 
Godkännande av jourhem ska beslutas 
av utskott, se 4.1.10 
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5.3.9 Bistånd i form av skyddat boende 

a) för barn 
 
- upp till sex månader 
 
 
 
- över sex månader 
 

b) för vuxna 
 
- upp till fyra månader 
 
 
 
- upp till sex månader 
 
- över sex månader 

 

4 kap. 1 § SoL  

 

EC 
Socialjouren: 
Soc sekr 
 
Individutskott  
 
 
 
Soc sekr 
Socialjouren: 
Soc sekr 
 
1:e soc sekr 
 
EC 

Delegationen för soc sekr vid 
socialjouren är högst en vecka 

 

 

 
 

5.3.10 Beslut avseende ansvarsförbindelse vid skyddstillsyn med 
föreskrift om särskild behandlingsplan, s.k. kontraktsvård 

- upp till två månader 
 

- över två månader 

4 kap. 1 § SoL 

 
 

 

 

 
EC 

Individutskott 

 

 

 

 



 
 

Göteborgs Stad Socialnämnd nordost, Delegationsordning 2024-01-02, förslag 2024-03-26 4 (5)

5.3.11 
 
 
 

Bistånd i form av öppenvårdsinsatser 
 

a) öppenvård som Göteborgs Stad driver i egen regi 
 

b) öppenvård som har ramavtal med Göteborgs Stad 
 

c) öppenvård som saknar ramavtal med Göteborgs 
Stad 
 

4 kap. 1 § SoL  
 
1:e soc sekr 
 
EC 
 
EC 

 
 
 

5.3.12 Förhandsbesked om bistånd enligt 4 kap. 1 § SoL 
 

2 a kap. 8 § SoL  
 

1:e soc sekr  

5.3.13 Upprätta arbetsplan vid dom om ungdomstjänst 
 

5 kap. 1 b § 2 st. SoL  1:e soc sekr  

5.3.14 Utse handledare vid dom om ungdomstjänst  
 

5 kap. 1 b § 2 st. SoL Soc sekr 
 

 

5.3.15 Utse särskild handläggare under verkställighet av 
ungdomsövervakning 
 

9 § lag om 
verkställighet av 
ungdomsövervakning 
 

EC  

5.3.16 Övervägande om vård och skyddat boende 6 kap. 8 § SoL  
 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 

5.3.17 Övervägande om det finns skäl att ansöka om 
flyttningsförbud enligt 24 § LVU när ett barn varit 
placerat i familjehem och vårdnadshavare eller barn (som 
fyllt 15 år) begär att vården ska upphöra 
 

6 kap. 8 a § SoL  
 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 

5.3.18 Övervägande om det finns skäl att ansöka om 
vårdnadsöverflyttning då barnet varit placerat i samma 
familjehem under 2 år 
 
 

6 kap. 8 b § SoL Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson 
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5.3.19 Övriga vård- eller behandlingsinsatser 
 
- dock vid avslag 
 

4 kap. 1 § SoL  
4 kap. 2 § SoL 

Individutskott 
 
Soc sekr 
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7 Lag om placering av barn i skyddat boende  
 

Beslut som fattats med stöd av delegation ska anmälas om inte annat anges under Anmärkning. Besluten lämnas till nämndsekreteraren. 

Kap nr Beslut Lagrum Lägsta 
beslutsnivå 

Anmärkning 
 

7.1 Beslut om ansökan hos förvaltningsrätten om 
skyddat boende 

3 kap. 3 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende   

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.2 Beslut om omedelbar insats om skyddat boende  4 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. Då 
individutskottets beslut inte kan avvaktas se 
avsnitt 11.13 

7.3 Begäran om förlängd tid för ansökan om skyddat 
boende  

4 kap. 6 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

EC  

7.4 Beslut om att omedelbar insats i form av skyddat 
boende ska upphöra 

4 kap. 8 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Då individutskottets beslut inte kan avvaktas, se 
avsnitt 11.14. 

7.5 Beslut om var barnet ska placeras i skyddat 
boende och hur insatsen i övrigt ska genomföras 

5 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende  

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. Då 
individutskottets beslut inte kan avvaktas se 
avsnitt 11.15 

7.6 Övervägande om insatsen skyddat boende ska 
fortsätta 

5 kap. 3 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 
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7.7 Beslut om hemlighållande av vistelseort samt 
begränsning av umgänge vid insatsen skyddat 
boende 

5 kap. 4 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Nämnd Delegationsförbud. Då nämndens beslut inte kan 
avvaktas se avsnitt 11.16. 

7.8 Övervägande av beslut om hemlighållande av 
vistelseort och umgängesbegränsning vid insatsen 
skyddat boende 

5 kap. 6 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.9 Beslut om att avvisa framställning, från den 
vårdnadshavare som barnet inte är placerat 
tillsammans med, om upphörande av beslut om 
hemlighållande av vistelseort eller om umgängets 
utövande vid insatsen skyddat boende 

5 kap. 7 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

 

EC  

7.10 Beslut om upphörande av insatsen skyddat 
boende 

7 kap. 1 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

Individutskott Delegationsförbud för tjänsteperson. 

7.11 Beslut om att avvisa framställning, från den 
vårdnadshavare som barnet inte är placerat 
tillsammans med, om upphörande av insatsen 
skyddat boende 

7 kap. 2 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

EC  

7.12 Beslut om begäran hos polismyndighet om 
handräckning för genomförande av beslut om 
skyddat boende 

8 kap. 7 § lag om 
placering av barn 
i skyddat boende 

1:e soc sekr 
Socialjouren:  
1:e soc sekr 
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11 Särskilda förordnanden samt delegation av beslutanderätt till ledamöter i nämnden (akuta beslut)  
Förteckning över ärenden där nämnden förordnat om beslutanderätt i nämndens ställe, i de fall individutskottets/nämndens beslut inte kan avvaktas. 
Alla beslut ska anmälas vid nästa sammanträde med individutskottet, vars protokoll anmäls till nämnden. 

Kap nr Beslut Lagrum Beslutsfattare för 
Individutskott Mitt 

Beslutsfattare för 
Individutskott Nord 

Beslutsfattare för 
Individutskott Öster 

Anmärkning 

11.13 Beslut om omedelbar insats i form 
av skyddat boende 

4 kap. 1 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.14 Beslut om att omedelbar insats i 
form av skyddat boende ska 
upphöra 

4 kap. 8 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.15 Beslut om var barnet ska placeras i 
skyddat boende och hur insatsen i 
övrigt ska genomföras 

5 kap. 1 § lag 
om placering av 
barn i skyddat 
boende 
 

    

11.16 Beslut om hemlighållande av 
vistelseort samt begränsning av 
umgänge vid insatsen skyddat 
boende samt överklagande, yrkande 
om inhibition och yttrande till 
domstol i sådana ärenden 

5 kap. 4 § och 5 
§ lag om 
placering av 
barn i skyddat 
boende 
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